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Xo‘jalik yurityvchi syb’ektlarni tashqi iqtisodiy faoliyatini 

samaradorligi uning yo‘nalishlari, xususan: xalqaro iqtisodiy va moliyaviy 

hamkorlik, tashqi savdo, chet el investitsiyalarini jalb qilish, O‘zbekiston 

Respublikasidan tashqaridagi investitsiya yo‘nalishlaridan kelib chiqib  

samarali boshqarish siyosatini ishlab chiqish, iqtisodiy salohiyatini aniqlash 

va by orqali faoliyat yzlyksizligini ta’minlash zaryr.  

Samaradorlik yuzasidan xorijiy olim K.R.Subramanyam ta’kidlashicha 

«Iqtisodiy faoliyat, iqtisodiy dasturlar va tadbirlarning foydali natijalar 

berishi, ishlab chiqarish hajmini erishishga sabab bo‘lgan resurslar sarflariga 

nisbati bilan tavsiflanadi. Ishlab chiqarish samaradorligi korxona 

faoliyatining yakuniy natijasini ko‘rsatadi»
1
. 

A.Sakalas fikricha «Ishlab chiqarilayotgan mahsulot (ish, xizmat), 

foyda va daromad xajmini oshirish, mahsulot tannarxi va sifatsiz mahsulot 

ishlab chiqarishni kamaytirish yoki umuman yo‘q qilish bilan bog‘liq bo‘lgan 

korxona faoliyatining ijobiy natijalaridir»
2
. 

V.Vibornov va V.Mavrishev: «samara» va «natija» sinonim ekanligi va 

bir mazmynga egaligini ta’kidlab, iqtisodiy samarani natija va xarajatni 

nisbati sifatida e’tirof etgan
3
. 

Muallif S.Sorkina: «Tashqi iqtisodiy faoliyatni xo‘jalik yurituvchi 

sub’ektning xorijiy hamkorlari bilan olib borayotgan iqtisodiy 

munosabatlari»
4
 deb ta’kidlagan. 

Xorijlik iqtisodchi olimlar V.Ballasy, P.Samyelson, L.Skot tashqi 

iqtisodiy faoliyatning iqtisodiy salohiyatini nazariy talqin etgan bo‘lsalar, 

Mustaqqil Davlatlar Hamdo‘stligi olimlari I.Lykinov, V.Svobodin «iqtisodiy 

salohiyat xo‘jalik tizimida resurslarning miqdori va sifati»
5
, deb baholagan. 
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Moliyaviy hisobotlarni taqdim etishning konseptual asosida daromadga: - 

“...mulkdor badallari bilan bog‘liq bo‘lmagan holda xususiy kapitalning 

oshishiga olib keladigan aktivlarning oshishi yoki majburiyatlarning kamayishi”, 

deb berilgan ta’rifdan kelib chiqsak, tashqi iqtisodiy faoliyatning barcha 

yo‘nalishlarining sarhisob qilinishi va yagona xulosaga chiqish talab etiladi                 

(1-rasm). 

 

 
 

1-rasm. Xo‘jalik yurituvchi sub’ekt tashqi iqtisodiy faoliyati 

samaradorligini baholashda umumiy xulosani shakllanishi. 

 
Xo‘jalik yurituvchi sub’ektning tashqi iqtisodiy faoliyatini baholashning 

kompleks tahlil metodikasida miqdor va sifat ko‘rsatkichlari guruhlarga, so‘ngra 

har bir guruh kesimida tashqi iqtisodiy faoliyat darajasi va ball bo‘yicha interval 

oralig‘iga ajratlib, ular asosida umumiy xulosaga chiqish belgilangan. 

Ta’kidlash kerakki, me’yoriy-huquqiy hujjatlarda, xalqaro va milliy 

reyting agentliklari tajribasida xo‘jalik yurituvchi sub’ektlarning tashqi iqtisodiy 

faoliyati moliyaviy hisobot moddalari asosida, moliyaviy koeffitsientlarga 

binoan tahlil etilgan. Tadqiqotlarga ko‘ra, moliyaviy hisobot moddalariga 

binoan aniqlangan moliyaviy koeffitsentlar har doim ham tashqi iqtisodiy 

faoliyat sub’ektlarining yo‘nalishlari doirasidagi yakuniy moliyaviy holatni 

to‘laqonli izohlamagan. Shu sababdan, tashqi iqtisodiy faoliyat samaradorligini 

baholashda iqtisodiy tahlil yondoshuvini sof foyda, mahsulot(ish, xizmat)larni 

Xo‘jalik yurituvchi sub’ekt tashqi iqtisodiy 
faoliyatini samaradorligi. 
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sotishdan tushum, jami aktivlar aloqadorligida baholash maqsadga muvofiq deb 

hisoblaymiz. 
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